Resposta ao Requerimento nº 1560/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre o Processo nº 876/2021.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS id.
C.l. nº 951/2022-DAI/SG Em 16 de agosto de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.D.U.M.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento n£21560/2022 (Proc. Administrativo nº

19618/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações  de Vossa Senhoria, no prazo d , contado do seu recebimento,
PR

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla Ovalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou in ções (anexos ou fotos), podem ser    consultados através do site da Câmar unicipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/Camaravalinhos/ind x/74), na seleção“Requerimentos”.   Respeitosamente,

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1560/2022

Informações sobre o Processo nº 876/2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara

Godoy Vilas Boas e ao senhor Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio

Ambiente, Eduardo Galasso Calligaris, os seguintes pedidos de informação:

1- Andamento do processo nº 876/2021. Em qual departamento se encontra? Qual o

prazo para conclusão? Quais medidas serão tomadas”?

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 8 de agosto de 2022.

AUTORIA: MARCELOYOSHIDA

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:987G-TWSM-3Z2C8-

Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s

oooo
o
o
qoJo
—
n

«Ú
ANNoN=oo=o
O
E
U
oo
oooo
mo
oo
m
AN

N
«<L

o
T

umO
>
E
Õ
<L

&>
>
2
>

qmo>
un

O
=)
us
Õx
<L
>
=
o
[oR

o&c
uv

Eo=
D.
O
o
Oosqq
o
o
o=c
UV

E
=]
Õoo
2n
us
aaoN=ooO+
onn
U
O
O=a
'

N
ANON=oo
19
—
oc
o

ES-
uv

Efu
o5

conteroutrasassinaturas.

Req

T9S0

|Fist o Rubrica

"ER RocAos bra)
“Nes. SCO[22

    MD A eDI ve nEANDDS à

pABA OS DEVIDOS Fluio
e f ,e
E:Mo ral         Secretário de Desenvolvimento Urt)A ç

e MeioAmbiente É PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO [NDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro| Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.: 900 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

 EO ae
PREFEITURA DE vVALINHOS |ProcRoss/oo DAT SG|

A

A SDUMA

Em resposta ao Requerimento 1560/2022 da vereador MARCELO YOSHIDA, dentro das

atribuiçõesdeste Departamento,encaminho os seguintes apontamentos:

1. Andamento do processo nº 876/2021. Em qual Departamento se encontra?
Qual o prazo para conclusão? Quais medidas serão tomadas?

O processo 876/2021 se encontra, na presente data, neste departamento. Não há prazo
definido para sua conclusão. As medidas a serem adotadas dependerão do andamento e

respostas a serem indicadas pelo interessado.

     Valinhos, 31 de agosto de 2022.  em)    re :

— Se
Eng. Hadler Stevanatto

Eng. Civil - Departamento de Planejamento Urbano
Diretor PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000| e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

dp PREFEITURA DE Hart Ao Rubrica* VALINHOS ME
| Procif ney, x nº ASI|a024 -

DAT) SG

AO D.A../ S.G.

Providenciado a resposta ao Requerimento nº 1560/2022,

conforme cota retro do Diretor do Departamento de Planejamento Urbano.

SDUMA., em 1º de setemtk   o-Galligaris

Secretário de Desenvolvimento Urbano

e Meio Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro|Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W31P0MX3FG2139F8
		2022-09-06T16:26:25-0300

		2022-09-06T16:26:25-0300

		2022-09-06T16:26:25-0300

		2022-09-06T16:26:25-0300

		2022-09-06T16:26:25-0300

		2022-09-06T16:26:25-0300